
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ fQ  ” м Л ш б м еъ -  2020г. № /о д у  
п. У вельский Челябинской области

О назначении ответственных лиц и 
утверждение перечня руководителей учреждений, 
подразделений администрации У вельского 
муниципального района, участвующих в осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд .

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Указа Президента Росийской Федерации от 29.03.2018г. 
№ 378 «О Национальном Плане противодействии коррупции на 2018-2020 годы», 
информационного письма Главного управления юстиции Челябинской области от 
18.06.2020г. № 2203/2003, Методических рекомендаций по проведению в федеральных 
госудасртвенных органах, органах государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах 
и иных организациях, осуществляющих закупки в соотвествии с Федеральный законом 
от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», работы, направленной на выявление личной 
заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при 
осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, а также в целях проведения профилактических мероприятий по 
противодействию коррупции в администрации У вельского муниципального района. 
Администрация Увельского муниципального района, п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить ответственными лицами, в обязанности которых возложены функции, 
связанные с предупреждением коррупции при осуществлении закупок:

- Микурову Надежду Валерьевну- председателя комитета по материально- 
техническому обеспечению администрации Увельского муниципального района;

- Акишину Наталию Васильевну -начальника отдела муниципальной службы и 
противодействия коррупции управления делами администрации Увельского 
муниципального района.

2. Утвердить перечень руководителей учреждений, подразделений администрации 
Увельского муниципального района, участвующих в осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для муниципальных нужд (приложение 1).



3. Установить способ предоставления и обмена информацией между отделом 
муниципальной службы и противодействия коррупции и структурными подразделениями 
Увельского муниципального района, которые будут способствовать предупреждению 
коррупции в закупках - «в рабочем порядке» (посредством телефонной связи, переписки 
посредством электронной почты и т.д.).

4. Руководителям учреждений, подразделений администрации Увельского 
муниципального района, участвующих в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, ежегодно предоставлять «Декларацию о возможной личной 
заинтерсованности» (приложение 2 ).

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника 
отдела муниципальной службы и противодействия коррупции управления делами 
администрации Увельского муниципального района Акишину Наталию Васильевну.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами администрации Увельского муниципального района Антипову Людмилу 
Александровну.

Г лава района С.Г. Рослов



Приложение 1
к Постановлению администрации 
Увельского муниципального района
от « / f f  » 0<JUyc*yi£i2020 года

ПЕРЕЧЕНЬ
руководителей учреждений, подразделений администрации Увельского муниципального 
района,участвующих в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных

нужд

№
п/п

Ф.И.О. Наименование учреждения, комитета, отдела

1 Харахорина Наталия Владимировна МБУК РДК «Горняк»
2 Пилат Елена Викторовна МБУК «Межпоселенческий районный Дом 

народного творчества» Увельского 
муниципального района

3 Овчинникова Зоя Александровна МБУК «Районный краеведческий музей им. 
М.А. Тренина» Увельского муниципального

4 Хваткова Наталья Владимировна МБУК Клуб по кинопоказу «Мир»
5 Матвеева Татьяна Ивановна МБОУ ДО «Детская школа искусств»
6 Готовцева Ирина Михайловна МБУК «Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система»
7 Мавланова Ольга Александровна МБОУ ДО «Детская художественная школа»
8 Родионова Светлана Александровна МКУК «Петровская СЦКС»
9 Паламарчук Валентина Георгиевна МКУК «Каменская СЦКС»
10 Булдакова Вера Владимировна МКУК «Березовская СЦКС»
11 Жаркова Юлия Ивановна МКУК «Половинская СЦКС»
12 Акулыиина Елена Михайловна МКУК «Рождественская СЦКС»
13 Никитина Наталья Николаевна МКУК «Кичигинское социально-культурное 

объединение»
14 Петрова Татьяна Станиславовна МКУК «Красносельская ЦКС»
15 Юшина Татьяна Александровна МКУК «Мордвиновский СДК»
16 Овчинникова Виктория 

Вячеславовна
МКУК «Хуторская СЦКС»

17 Никонорова Лидия Васильевна МКУК «Хомутининская СЦКС»
18 Быкова Олеся Ивановна МКОУ «Каменская СОШ»
19 Плужникова Любовь Семеновна МКОУ «Красносельская СОШ имени 

А.И.Кутепова»
20 Киндрешова Людмила Николаевна МОУ «Кичигинская СОШ имени В.П. 

Кибальника»
21 Впрягаева Татьяна Леонидовна МОУ«Нагорненская СОШ»
22 Мухамедгалиев Равиль Нургалиевич МОУ «Петровская СОШ»
23 Бобылева Юлия Сергеевна МОУ «Песчанская СОШ»
24 Ерыкалова Татьяна Владимировна МОУ «Рождественская СОШ имени Героя 

Советского Союза М.И.Антипина»
25 Горлова Ирина Павловна МОУ «Хомутининская СОШ»
26 Новиков Виктор Митрофанович МБОУ «Увельская СОШ №1».



27 Андриасян Вера Александровна МОУ «Увельская СОШ № 2»
28 Шевченко Светлана Борисовна МКОУ «Березовская СОШ»
29 Кулькина Наталья Ивановна МОУ «Луговская СОШ»
30 Козак Елизавета Борисовна МОУ «Дуванкульская ООШ»
31 Агеев Василий Сергеевич МКОУ «Мордвиновская ООШ»
32 Жвакина Елена Геннадьевна МКОУ «Половинская ООШ»
33 Марченкова Екатерина Васильевна МКОУ «Хуторская ООШ»
34 Золотухина Наталья Михайловна МКОУ «Шумаковская ООШ»
35 Пересыпкина Олеся Николаевна МКОУ «Синеборская ООШ»
36 Петренко Татьяна Валентиновна МКОУ «Сухарышская НОШ»
37 Егорова Ольга Николаевна МКОУ «Михиревская НОШ»
38 Овсянникова Светлана Витальевна МКДОУ «Детский сад № 1»
39 Алябьева Любовь Александровна МКДОУ «Детский сад № 2»
40 Панарина Ольга Ивановна МКДОУ «Детский сад № 3»
41 Кузнецова Оксана Александровна МКДОУ «Детский сад №4»
42 Мякишева Елена Борисовна МКДОУ «Детский сад №5»
43 Харинская Юлия Васильевна МКДОУ «Детский сад №6»
44 Якунова Марианна Витальевна МКДОУ «Детский сад № 7»
45 Абрамкина Татьяна Николаевна МКДОУ «Детский сад № 8»
46 Бобылева Светлана Алексеевна МКДОУ « Детский сад № 9»
47 Прохорова Наталья Сергеевна МКДОУ «Детский сад № 10»
48 Шалагина Татьяна Викторовна МКДОУ «Детский сад №12»
49 Селезнева Ирина Семеновна МКДОУ «Детский сад №13»
50 Бондарева Валентина Анатольевна МКДОУ «Детский сад № 14»
51 Игуменцева Ирина Ивановна МКДОУ «Детский сад №15»
52 Хлимоненко Светлана Анатольевна МКДОУ «Детский сад №16»
53 Маркелова Светлана Михайловна МКДОУ «Детский сад №17»
54 Пивчулина Светлана Николаевна МКДОУ «Детский сад № 18»
55 Логачева Надежда Анатольевна МКДОУ «Детский сад № 19»
56 Литвинова Татьяна Анатольевна МКДОУ «Детский сад № 20»
57 Галяминская Юлия Михайловна МКДОУ «Детский сад № 21»
58 Володина Мария Владимировна МКДОУ «Детский сад № 22»
59 Платунова Наталья Павловна МКДОУ «Детский сад № 24»
60 Соломенникова Лидия 

Александровна
МКДОУ «Детский сад № 25»

61 Дроздова Ольга Евгеньевна МКДОУ «Детский сад № 26»
62 Садовникова Татьяна Сергеевна МКДОУ «Детский сад № 28»
63 Коледенок Светлана Рафкатовна МУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей»
64 Бочкарев Евгений Владимирович МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»
65 Очеретная Ольга Витальевна Администрация Увельского муниципального 

района
66 Габеева Ольга Александровна Комитет по земельным отношениям
67 Кузьмичева Анжела Витальевна Финансовое управление
68 Ремизов Юрий Николаевич Администрация Увельского муниципального 

района
69 Антипова Людмила Александровна Администрация Увельского муниципального 

района
70 Бобылев Сергей Михайлович Управление сельского хозяйства и 

продовольствия



71 Бакланова Лариса Александровна Управление образования
72 Сажин Игорь Владимирович Управление жилищно-коммунального хозяйства
73 Молчанова Ольга Владимировна Отдел жилищной политики
74 Волкова Тамара Петровна Комитет строительства и инфраструктуры
75 Суркова Ирина Борисовна Отдел архитектуры и градостроительства
76 Приказнова Ольга Викторовна Отдел учета и отчетности
77 Лычко Илья Иванович Отдел информационных технологий
78 Кривоносов Анатолий Афанасьевич Отдел по мобилизационной работе и режиму
79 Гвоздарева Елена Андреевна Отдел по работе со средствами массовой 

информации
80 Васильев Алексей Анатольевич Отдел по делам ГО и ЧС
81 Воронова Надежда Ивановна Архивный отдел
82 Иванько Наталия Петровна Комитет по делам культуры и молодежной 

политики
83 Пасечник Елена Николаевна Комитет по управлению имуществом
84 Микурова Надежда Валерьевна Комитет по материально-техническому 

обеспечению
85 Юшина Алеся Валентиновна МБУ «Комитет по физической культуре и 

спорту»
86 Уфимцева Оксана Владимировна Отдел ЗАГС
87 Суслова Ирина Николаевна Управление социальной защиты населения
89 Богданова Наталья Викторовна МБУ «Комплексный центр социального 

обслуживания»
90 Красин Анатолий Вениаминович МБУ «Бриз»
91 Акулынин Александр Васильевич МБУ СОЦ «Восход»
92 Гаврюшин Вадим Юрьевич Администрация Увельского сельского поселения
93 Титов Сергей Николаевич Администрация Каменского сельского 

поселения
94 Дергалев Сергей Олегович Администрация Рождественского сельского 

поселения
95 Костяева Мария Федоровна Администрация Красносельского сельского 

поселения
96 Сидоренко Елена Александровна Администрация Хомутининского сельского 

поселения
97 Ким Валентин Николаевич Администрация Хуторского сельского 

поселения
98 Юшин Николай Николаевич Администрация Мордвиновского сельского 

поселения
99 Чупахин Василий Иванович Администрация Половинского сельского 

поселения
100 Коровина Ольга Ивановна Администрация Петровского сельского 

поселения
101 Судаков Максим Викторович Администрация Кичигинского сельского 

поселения



Приложение 2
к Постановлению администрации 

Увельского муниципального района 
от « _ /£ _ _ »  2020 года

В отдел муниципальной службы и 
противодействия коррупции 
управления делами администрации 
Увельского муниципального района

(указывается наименование подразделения по 
профилактике коррупционных и иных 
правонарушений государственного органа, органа 
местного самоуправления или организации)

от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

Декларация о возможной личной заинтересованности1

Перед заполнением настоящей декларации мне разъяснено следующее:
- содержание понятий "конфликт интересов" и "личная 

заинтересованность";
- обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов;
- порядок уведомления о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов;

- ответственность за неисполнение указанной обязанности.

20

Настоящаядекларация носит строго конфиденциальный характер и предназначена исключительно для 
внутреннего пользования. Содержание декларации не подлежит раскрытию каким-либо третьим сторонам и 
не может быть использовано ими в иных целях, кроме выявления личной заинтересованности 
подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений государственного органа, органа 
местного самоуправления или организации (ответственными должностными лицами).
Необходимо внимательно ознакомиться с приведенными ниже вопросами и ответить "да" или "нет" на 
каждый из них (допускается также указывать символ "+", "V" и проч.). Ответ "да" необязательно означает 
наличие личной заинтересованности, но выявляет вопрос, заслуживающий дальнейшего обсуждения и 
рассмотрения. Необходимо дать разъяснения ко всем ответам "да" в месте, отведенном в конце раздела 
формы.
Понятие "родственники", используемое в Декларации, включает таких Ваших родственников, как родители 
(в том числе приемные), супруг (супруга) (в том числе бывший (бывшая)), дети (в том числе приемные), 
братья, сестры, супруги братьев и сестер, а также братья, сестры, родители, дети супруга (супруги), супруги 
детей.



(подпись и Ф.И.О. лица, представляющего сведения)

Да Нет

Являетесь ли Вы или Ваши родственники членами органов 
управления (совета директоров, правления) или 
исполнительными руководителями (директорами, заместителями 
директоров т.п.)
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники стать членами 
органов управления или исполнительными руководителями, 
работниками, советниками, консультантами, агентами или 
доверенными лицами (как на основе трудового, так и на основе 
гражданско-правового договора) в течение ближайшего 
календарного года
Владеете ли Вы или Ваши родственники прямо или как 
бенефициар22 акциями (долями, паями) или любыми другими 
финансовыми инструментами какой-либо организации
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники стать владельцем 
акций (долей, паев) или любых других финансовых инструментов 
в течение ближайшего календарного года в какой-либо 
организации
Имеете ли Вы или Ваши родственники какие-либо 
имущественные обязательства перед какой-либо организацией
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники принять на себя 
какие-либо имущественные обязательства перед какой-либо из 
организаций в течение ближайшего календарного года
Пользуетесь ли Вы или Ваши родственники имуществом, 
принадлежащим какой-либо организации
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники пользоваться в 
течение ближайшего календарного года имуществом, 
принадлежащим какой-либо организации
Известно ли Вам о каких-либо иных обстоятельствах, не 
указанных выше, которые свидетельствуют о личной 
заинтересованности или могут создать впечатление, что Вы 
принимаете решения под воздействием личной 
заинтересованности

Если Вы ответили "да" на любой из вышеуказанных вопросов, просьба изложить 
ниже информацию для рассмотрения и оценки обстоятельств (с соблюдением 
законодательства Российской Федерации, в частности, положений законодательства о 
персональных данных).

бенеф ициар - физическое лицо, которое в конечном счете прямо или косвенно (через третьих лиц) владеет 
(имеет преобладающее участие более 25 процентов в капитале) клиентом - юридическим лицом либо имеет 
возможность контролировать действия клиента.



Настоящим подтверждаю, что:
- данная декларация заполнена мною добровольно и с моего согласия;
- я прочитал и понял все вышеуказанные вопросы;
- мои ответы и любая пояснительная информация являются полными, правдивыми 

правильными.

____" ________________  20___ г. __________________
(подпись и Ф.И.О. лица, представляющего декларацию)

20 г.
(подпись и Ф.И.О. лица, принявшего декларацию)


